муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Основная  общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

№   338                                                                                                        от   02 сентября 2022.

«Об утверждении  графика

оценочных процедур»

           В  целях  достижения оценки планируемых предметных и метапредметных

результатов освоения основной образовательной программы  начального общего  и

основного общего образования,  в соответствии с Положением о региональной  системе

оценки качества  образования Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Кузбасса  от 14.06..2022 № 1470,  приказа  Министерства

Образования Кузбасса от 25.08.2022 г. № 2070 «Об утверждении плана-графика внешних

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в

общеобразовательных организациях  Кемеровской области – Кузбасса в 2022 – 2023 учебном

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  график оценочных процедур в МБОУ «ООШ №3» на 2022 – 2023 учебный

год (приложение 1)

2. Возложить ответственность за проведение оценочных процедур в МБОУ «ООШ №3»

на  Анисимову Л.А., заместителя директора по учебной работе.

3. Ответственному за сайт Куприенко Н.Н. разместить  информацию на официальном

сайте МБОУ «ООШ №3» до 05.09.2022г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «ООШ №3»                                                               И.Б. Реутова

С приказом ознакомлена                                                                    Л.А. Анисимова

 Куприенко Н.Н.

                                                                                                           Приложение 1 к приказу

                                                                                             МБОУ «ООШ №3»

 от 02.09.2022. №  338

График оценочных процедур в МБОУ «ООШ №3» на 2022 – 2023 учебный год

клас

сы

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

1       ПК

проверк

тех.чт

 ПА с

10.04 по

15.05.23

2 ВК

(русс.яз,

матем,

тех.чт)

  КР

(русс.яз,

матем,

тех.чт)

    ПА с

10.04 по

15.05.23

3 ВК

(русс.яз,

матем,

тех.чт)

  КР

(русс.яз,

матем,

окр. м)

    ПА с

10.04 по

15.05.23

4 ВК

(русс.яз,

матем,

тех.чт)

  КР

(русс.яз,

матем,

окр. м)

  РККР 14

-15.03.23

Метапре

дметные

резул.

Читател.

грамотн

ВПР

Русск яз,

математ,

окр. м.

ПА с

10.04 по

15.05.23

5 ВПР

(русс.яз,

матем, окр

мир)

  КР

Русск яз,

математ,

история,

биолог

   ВПР

Русск яз,

математ,

история,

биолог.

ПА с

10.04 по

15.05.23

6 ВПР

(русс.яз,

матем,

биология,

история)

НИКО

11.10.22,

13.10.22

 КР

Русск яз,

математ,

история,

биолог

   ВПР

Русск яз,

математ,

2 предм

по случ

выбору*

ПА с

10.04 по

15.05.23

7 ВПР

(русс.яз.,

матем)

ВПР

2 предм

по случ

выбору*

 КР

Русск яз,

математ,

история,

биолог

   ВПР

Русск яз,

математ,

ин. язык

2 предм

по случ

выбору*

ПА с

10.04 по

15.05.23

8 ВПР

(русс.яз,

матем)

ВПР

2 предм

по случ

выбору*

 КР

(русс.яз,

матем,

физика,

обществ)

   ВПР

Русск яз,

математ,

2 предм

по случ

выбору*

ПА с

10.04 по

15.05.23

НИКО

11.10.22,

13.10.22

9 ВПР

(русс.яз,

матем)

ВПР

2 предм

по случ

выбору*

 КР

(русс.яз,

матем.,

общест,

геогр,

биолог,

информ)

ДТ

русс. яз

матем.

2 предм

выбору

Итогов.

собесед

 ПА с

10.04 по

15.05.23

 ГИА 9

в форме

ОГЭ

Уровни оценочных процедур:

 Федеральный

 Региональный

 Образовательной организации

*ВПР с 19.09 – 24.10.20022г.  2 предмета  по случайному выбору:

7 класс – из 4 предметов: биология, история, обществознание, география;

8 класс -  из 5 предметов: биология, история, обществознание, география, физика;

9 класс – из 6  предметов: биология,  история, обществознание, география, физика, химия.

*ВПР с 15.03 – 19.05. 2023г.  2 предмета  по случайному выбору:

6 класс – из 4 предметов: биология, история, обществознание, география;

7 класс – из 4 предметов: биология, история, обществознание, география;

8 класс -  из 5 предметов: биология, история, обществознание, география, физика.

*ПА – промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана МБОУ «ООШ №3»